
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 
З ПИТАНЬ БЕЗПЕЧНОСТІ ХАРЧОВИХ ПРОДУКТІВ ТА

ЗАХИСТУ СПОЖИВАЧІВ

Н А К А З
і

2017 Київ №

Про затвердження планів-графіків 
підвищення кваліфікації керівників і 
спеціалістів Державної служби України 
з питань безпечності харчових продуктів 
та захисту споживачів, керівників і 
спеціалістів державних установ, 
які належать до сфери управління 
Держпродспоживслужби, у 2018 році

Відповідно до статті 101 Закону України “Про ветеринарну медицину”, 
статті 25 Закону України “Про захист рослин” та Положення про 
післядипломну освіту лікарів ветеринарної медицини в Україні, затвердженого 
наказом Державного департаменту ветеринарної медицини Міністерства аграрної 
політики України від 09 серпня 2004 року № 93, зареєстрованим в Міністерстві 
юстиції України 20 серпня 2004 року за № 104/9640, з метою поглиблення й 
оновлення знань в галузі ветеринарної медицини, у сферах карантину і захисту 
рослин

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити плани-графіки підвищення кваліфікації керівників і 
спеціалістів Державної служби України з питань безпечності харчових 
продуктів та захисту споживачів, керівників і спеціалістів державних установ, 
які належать до сфери управління Держпродспоживслужби, у 2018 році, що 
додаються, а саме:

І.Ь План -  графік підвищення кваліфікації керівників і спеціалістів 
Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту 
споживачів, керівників і спеціалістів державних установ, які належать до сфери 
управління Держпродспоживслужби, при Навчально-науковому інституті 
післядипломної освіти Національного університету біоресурсів і 
природокористування України у 2018 році;



2

1.2. План - графік підвищення кваліфікації керівників і спеціалістів 
фітосанітарних лабораторій при Навчально-науковому інституті заочної та 
післядипломної освіти Львівського національного аграрного університету у 
2018 році;

1.3. План - графік підвищення кваліфікації спеціалістів фітосанітарних 
лабораторій при Інституті міжнародної освіти та підвищення кваліфікації 
Харківського національного аграрного університету ім. В.В. Докучаева 
у 2018 році;

1.4. План - графік підвищення кваліфікації завідувачів та лікарів 
дільничних лікарень, дільниць та пунктів ветеринарної медицини при Інституті 
післядипломної освіти Харківської державної зооветеринарної академії 
у 2018 році;

1.5. План - графік підвищення кваліфікації завідувачів та лікарів 
дільничних лікарень, дільниць, пунктів ветеринарної медицини, завідувачів та 
лікарів лабораторій ветеринарно-санітарної експертизи, офіційних лікарів при 
Відділі післядипломної освіти факультету ветеринарної гігієни, екології та 
права Львівського національного університету ветеринарної медицини та 
біотехнології ім. С.З. Гжицького у 2018 році;

1.6. План - графік підвищення кваліфікації керівників і спеціалістів 
ветеринарної медицини при Інституті післядипломного навчання керівників і 
спеціалістів ветеринарної медицини Білоцерківського національного аграрного 
університету у 2018 році.

2. Керівникам Департаменту безпечності харчових продуктів та 
ветеринарної медицини, Департаменту фітосанітарної безпеки, контролю в 
сфері насінництва та розсадництва апарату Держпродспоживслужби, 
начальникам Головних управлінь Держпродспоживслужби в областях та 
м. Києві, регіональних служб державного ветеринарно-санітарного контролю та 
нагляду на державному кордоні та транспорті, керівникам державних установ, 
які належать до сфери управління Держпродспоживслужби, забезпечити 
направлення на навчання слухачів відповідно до планів - графіків.

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Голова Володимир ЛАПА



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Державної служби України з 
питань безпечності харчових продуктів та 
захисту споживачів 
Л ,  2017 № Ш і

План - графік
підвищення кваліфікації завідувачів та лікарів дільничних 

лікарень, дільниць, пунктів ветеринарної медицини, завідувачів та 
лікарів лабораторій ветеринарно-санітарної експертизи, офіційних 
лікарів при Відділі післядипломної освіти факультету ветеринарної 
гігієни, екології та права Львівського національного університету 

ветеринарної медицини та біотехнології ім. С.З. Гжицького у 2018 році

Області Завідувачі та лікарі дільничних лікарень, дільниць, 
пунктів ветеринарної медицини

І II III IV V VI
Вінницька
Волинська 4 4 4 4 4 4
Дніпропетровська
Донецька
Житомирська
Закарпатська 3 3 3 3 3 2
Запорізька
Івано-Франківська 3 4 4 3 3 4
Київська
Кіровоградська
Луганська
Львівська 4 4 4 5 4 5
Миколаївська
Одеська
Полтавська
Рівненська 3 3 4 3 3 3
Сумська
Тернопільська 3 3 3 3 3 4
Харківська
Херсонська
Хмельницька 6 5 5 5 6 5
Черкаська
Чернівецька 4 4 3 4 4 3
Чернігівська
Разом ЗО ЗО ЗО ЗО ЗО ЗО
Строки
навчання

05.02-
16.02

19.02-
02.03

14.05-
25.05

10.09-
21.09

05.11-
16.11

03.12-
14.12



2

Області Завідувачі та лікарі 
лабораторій ветеринарно- 

санітарної експертизи

Офіційні
лікарі

І II І II
Вінницька
Волинська 2 3 5 6
Дніпропетровська
Донецька
Житомирська
Закарпатська 2 2 1
Запорізька
Івано-Франківська 3 3 2 2
Київська
Кіровоградська
Луганська
Львівська 4 4 3 3
Миколаївська
Одеська
Полтавська
Рівненська 3 3 3 3
Сумська
Тернопільська 3 2 3 3
Харківська
Херсонська V '

Хмельницька 4 4 2 1
Черкаська
Чернівецька 3 4 2 3
Чернігівська
Разом 25 25 21 21
Строки
навчання

19.03-30.03 22.10-02.11 16.04-
27.04

24.09-
05.10


